
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
Settore Socio-Educativo     N. G. 240 
 

          
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

COPIA 
 
 

N.   17   DEL 21/02/2008 
 

 
OGGETTO: Svincolo polizza fidejussoria in favore della Ditta Pappagallo  

Sergio di G.nni di Molfetta € 8.443,00. 
 

Emessa ai sensi 
 
- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 

(T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

 

 
 
 



IL DIRIGENTE f.f. 
 

 
PREMESSO CHE: 

 
- con contratto n. 7477 di Repertorio del 20/02/2006, stipulato in 

esecuzione della Determinazione Dirigenziale di questo Settore n. 128 del 
20/10/2005, registrato a Bari il 9/03/2006 al n. 876 – Atti Pubblici – 2° 
Ufficio Circoscrizionale delle Entrate, si affidava alla Ditta Pappagallo 
Sergio di G.nni da Molfetta l’appalto per la somministrazione di frutta e 
verdura per le refezioni scolastiche; 

 
- a garanzia del contratto di cui sopra, la Ditta Pappagallo Sergio di G.nni da 

Molfetta prestava la cauzione n. 5518182 del 10/01/2006 di € 8.443,00 
mediante polizza fidejussoria assicurativa emessa dalla “Commercial Union 
Italia S.p.a.” – Agenzia di Molfetta; 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO: 
  
- preso atto che la fornitura è stata regolarmente eseguita; 
 
- vista l’istanza del 25/01/2008 con la quale la Ditta Pappagallo Sergio di 

G.nni da Molfetta ha chiesto lo svincolo della polizza fidejussoria 
assicurativa avanti descritta avendo definito ogni rapporto contrattuale con 
il Comune; 

 
- considerato che occorre disporre lo svincolo della citata polizza fidejussoria 

in favore della Ditta interessata; 
 
- ritenuto di dover comunicare la decisione di svincolo alla Compagnia di 

Assicurazioni ed alla Ditta interessata; 
 
- visto lo Statuto Comunale; 
 
- visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 
 
 
 
 
 
 



     D E T E R M I N A 
  
1) Approvare lo svincolo in favore della Ditta Pappagallo Sergio di G.nni da 

Molfetta della polizza fidejussoria assicurativa n. 5518182 del 23/01/2006 
di € 8.443,00 emessa dalla “Commercial Union Italia S.p.a.” – Agenzia di 
Molfetta con sede in Via E. De Nicola, 12. 

 
2) Comunicare la decisione di svincolo alla Commercial Union Italia S.p.a. 

Assicurazioni – Agenzia di Molfetta – ed alla Ditta interessata. 
 
3) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio 

della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
4) Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario 

Generale ed all'Ufficio Ragioneria. 
 

Il Responsabile del Procedimento      Il Dirigente f.f. 
    Dott. Angelo Antonelli      dott. Giuseppe Lopopolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

IL CAPO SETTORE SOCIALITÀ F.F. 
( DOTT. GIUSEPPE LOPOPOLO) 

 
____________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 26/02/2008  AL 12/03/2008 

 
 
                                                                   
 

     F.to   IL SEGRETARIO GENERALE 
            Dott. Michele Camero 

             __________________________ 

 
 
 
 

 
    


